
令和７年６月 11 日 
 
各中学校長 様 

 
 岩手県立沼宮内高等学校長 

 
 

令和７年度沼高オープンスクール（中学生体験入学）の実施について（御案内） 
 向暑の候 貴職におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 
 また、日頃から本校の教育活動に対し御理解と御協力をいただき、深く感謝申し上げます。 

 さて、下記のとおり沼高オープンスクールを開催することとしました。 

 つきましては、御多用のところとは存じますが、貴校３年生および教職員の参加につい

て、格段の御配慮をいただきますようお願い申し上げます。 

記 

１ 期日 

令和７年７月８日（火） 14：00 ～ 16：20 （受付13：45～） 

 

２ 日程概要 

14：00 全体会（学校紹介等） 

14：35 体験授業（理科・英語・総合的な探究の時間 各 25分） 

16：10 アンケート記入 

 

３ 持ち物 

 上履き、筆記用具   

※ 熱中症対策として、飲み物などを各自御用意ください。 

 

４ 参加申込 

本校ホームページに掲載の「参加申込書」をダウンロードし、必要事項を御記入の上、

６月25日（水）までに下記担当者までメールでお申し込みください。 

参加申込書はこちらから  

https://www2.iwate-ed.jp/nkn-h/ 

 

 

５ その他  

（１） 例年実施しておりました、教員向け説明会・本校１年生との交流会・本校教員と

の情報交換会は、今年度は実施しません。生徒対象の体験授業を自由に見学ください。 

（２） 部活動については、全体会での紹介のみとなります。 

 
 

[担当]  

岩手県立沼宮内高等学校 

教務部  武田 宏 

TEL： 0195 - 62 - 2388 

FAX： 0195 - 62 - 3203 

E-mail：ptf6-takeda-hiroshi@iwate-ed.jp 


